PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0115/2011 DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC IAL DE XANXERÊ.

Aos quatorze dias do mês de Outubro de 2011 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório

Nº 0158/2011, Pregão Nº 0115/2011,  cujo objeto é a Aquisição de Material de Construção

destinados a manutenção dos Programas Sociais. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar

Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011,  e

o  representante da proponente de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo.

Entregou os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  o  seguinte

fornecedor:

08293 CAROLINE PICINI ME

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  o

representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a

abertura do envelope contendo  a  proposta financeira da empresa. Foi verificado a

conformidade da mesma com as  exigências  do  Edital,  constatando  que  a   proposta

apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos  do  Edital  e que  os  preços  ofertados

estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a

sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances

anexo a presente ata. Fica declarado como classificado o proponente CAROLINE PICINI ME,

com os seguintes valores:

ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0001 PREGO 19X39 6,95 69,50
0002 PREGO 18X30 6,95 69,50
0003 PREGO 17X27 CM 6,63 66,30
0004 PREGO 16X24 7,52 75,20
0005 PREGO 12X12 CM 9,28 92,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

0006 BANDEJA DE PINTURA GRANDE 4,83 24,15
0007 PINCEL DE 3 POLEGADAS 4,80 48,00
0008 PINCEL DE 2 POLEGADAS 3,28 32,80
0009 ROLO DE LÃ DE 23cm COM CABO; SEM RESPINGO 15,37 76,85
0010 ROLO DE LÃ DE 15cm COM CABO; SEM RESPINGO 7,64 38,20
0011 MASSA CORRIDA, LATAS DE 1KG 8,07 121,05

0012
SACAS DE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA C/
20KG 7,53 75,30

0013 ALVENARITE FRASCO COM 1 LITRO 4,55 13,65
0014 GALÕES 3,6 L, TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA VÁRIAS CORES 54,00 324,00
0015 THINNER -(DILUENTE ESPECIAL P/ ESMALTE SINTÉTICO) 9,94 99,40
0016 TINTA ACRILICA BRANCA SEMI BRILHO - 18 L 194,00 970,00

0017
LATAS DE TINTA, 18 LITROS, CORES DIVERSAS ACRÍLICOS, SEMI-
BRILHO

198,00 1.584,00

0018 TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO (GALÃO 3,6 L) 50,00 500,00

0019
TELA DE NAYLON;COMPOSIÇÃO: FIO DE POLIETILENO; MEDIDA:
1,50mt DE LARGURA

3,40 340,00

0020 FORRO DE PVC 1 CM X 20 CM X 6 M COR BRANCA 13,30 1.330,00
0021 TABUA PINOS 20cm X 3mt X 1" 140,00 280,00

0022
ACABAMENTO TIPO MULDURA PARA FORRO DE PVC; BARRA COM
6mt

17,00 850,00

0023 CERÂMICA 40X40 CM PI-4 COMERCIAL COR CLARA 11,90 1.190,00
0024 TIJOLOS C/ 6 FUROS 0,56 560,00
0025 SACOS DE CIMENTO 50 KG 26,00 260,00
0026 BRITA N°01 66,00 198,00
0027 AREIA MÉDIA 98,00 294,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 14 de Outubro de 2011.

JUCIMAR BORTONCELLO     SILVANE A. MIGLIORANZA      LILIANE R. MACHADO
     PREGOEIRO                              EQUIPE DE APOIO              EQUIPE DE APOIO